



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไทยาวาส  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายเลียบบคลองลัด (ท่ามอญ ซอย ๑)  
หมู่ที่ ๔ ตำบลไทยาวาส อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

ด้วยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ โดยหน่วยงานของรัฐ  
จะต้องมีการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างแต่ละครั้ง ไว้ใน  
ระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้

องค์การบริหารส่วนตำบลไทยาวาส จึงขอประชาสัมพันธ์ราคากลางและการคำนวณราคากลาง  
การจัดจ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายเลียบบคลองลัด (ท่ามอญ ซอย ๑) หมู่ที่ ๔ ตำบลไ  
ยาวาส อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม ตามเอกสารแนบท้าย

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๘

(นายสุทินัย จังหวัดสุข)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไทยาวาส

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายเลียบบคลองลัด (ท่ามอญ ซอย ๑)  
หมู่ที่ ๕ ตำบลไทยवास อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลไทยवास
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๙๗๙,๙๐๐.- บาท (เก้าแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง ๓.๘๐ เมตร ยาว ๒๑๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร  
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๑๓.๒๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ รายละเอียดตามแบบ  
แปลนของ อบต.ไทยवासเลขที่ ๐๖/๒๕๖๗ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ มกราคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๗๒๐,๐๙๙.๓๐ บาท  
(เจ็ดแสนสองหมื่นเก้าสิบบาทสามสิบสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายสุติปกรณธ์ ถาวร	ปลัด อบต.ไทยवास	ประธานกรรมการ
๗.๒ สิบโท พลวรรธน์ นาคะศิริ	นิติกรชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายศิริชัย หนูสอน	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ/เลขานุการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายเลียบคลองลัด (ท่ามอญ ซอย 1) หมู่ที่ 4

กว้าง 3.80 เมตร ยาว 214.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 813.20 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 4 ตำบลไทยาวาส อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลไทยาวาส อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

แบบเลขที่

06/2567

ฝ่าย / งาน

กองช่าง

คำนวณราคากลางเมื่อ

17 มกราคม 2568

ราคาน้ำมันดีเซล (บาท/ลิตร)

33.02

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานถางป่าขุดตอ							
2	งานถางป่าขุดตอ ขนาดเบา งานรองพื้นทางและพื้นทาง	ตร.ม.	428.00	1.77	757.56	1.3642	1,033.46	1,033.46
	2.1 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	91.96	852.09	78,358.20	1.3642	106,896.25	106,896.25
	2.2 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	24.00	468.04	11,232.96	1.3642	15,324.00	15,324.00
3	2.3 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต งานผิวทาง	ลบ.ม.	41.00	479.46	19,657.86	1.3642	26,817.25	26,817.25
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม.	ตร.ม.	813.20	409.86	333,297.25	1.3642	454,684.11	454,684.11
	3.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง	ม.	7.60	267.18	2,030.57	1.3642	2,770.10	2,770.10
	3.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง	ม.	72.20	143.87	10,387.41	1.3642	14,170.51	14,170.51
4	งานเบ็ดเตล็ด							
	4.1 งานกำแพงกันดิน ลึก 1.40 เมตร	ม.	23.00	2,343.63	53,903.58	1.3642	73,535.26	73,535.26
	4.2 งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	65.00	280.45	18,229.25	1.3642	24,868.34	24,868.34
					527,854.64	TOTAL		720,099.30

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

527,854.64

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

รวมราคากลาง

720,099.30

ตัวอักษร	เจ็ดแสนสองหมื่นเก้าสิบเก้าบาทสามสิบสตางค์
----------	---

ปริมาณงาน

813.20 ตร.ม.

เฉลี่ย

885.51 บาท/ตร.ม.

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลไทยาวาส ที่ 496/2567 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2567

คณะกรรมการจัดทำแบบสรุปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสุติปกรณ ถาวร)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(สปีโท พลวรรณ นาคะศิริ)

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ

(นายศิริชัย หนูสอน)